CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1 Fica o prazo de vigência do Contrato nº 22/2023 prorrogado por mais 150 (cento e cinquenta) dias,
findando em 25 de abril de 2025.

2.2 Fica reajustado o valor contrato pelo IPCA em 3,13%, o que equivale a  R$ 10.674,98 (dez mil
seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO ADITIVO

3.1 O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 10.674,98 (dez mil seiscentos e setenta e quatro reais e
noventa e oito centavos), conforme Requisição de Despesa, evento SEI 67389296.

 

4. CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1 As despesas decorrentes do presente termo aditivo ocorrerão neste exercício à conta da dotação
orçamentária nº 2024.25.50.13.392.1026.2098.04, Fonte 17990164, do vigente Orçamento Estadual,
conforme PDF nº 2024255000123 e a  Nota de Empenho nº 00012, emitida em 29/11/2024, no valor
de R$ 10.674,98 (dez mil seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos) e no exercício
subsequente, será alocado recurso em dotação orçamentária própria para o custeio desta despesa.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

5.1 O presente termo aditivo será publicado, por extrato, no Diário Oficial do Estado, nos termos do